[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	20
	»
	апреля
	20
	22
	 г.

	№
	773

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 02.11.2018 № 2441
В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 № 1662 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492»:
1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации Октябрьского района от 02.11.2018 № 2441 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и профилактика экстремизма в муниципальном образовании Октябрьский район»» изменения согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющего делами администрации Октябрьского района Хромова Н.В.
Исполняющий обязанности
главы  Октябрьского района

  Л.С. Черепкова
[image: image2.jpg]agMutucTp

fi
Okrabpscioro
Pama

Приложение
к постановлению администрации Октябрьского района
от «20» апреля 2022 года №  773
Изменения, вносимые в приложение № 2 к постановлению
администрации Октябрьского района от 02.11.2018 № 2441
«Об утверждении муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и профилактика экстремизма в муниципальном образовании Октябрьский район»»
1. В разделе II:
1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. В целях проведения отбора путем проведения конкурса Отдел (далее – организатор отбора) не позднее 30 календарных дней до начала отбора и приема заявок на участие в отборе, указанных в пункте 2.4 Порядка (далее – заявка), размещает на едином портале и на официальном веб-сайте Октябрьского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) объявление о его проведении, которое содержит информацию, предусмотренную подпунктом «б» пункта 4 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492, а также размер лимита бюджетных обязательств на предоставление гранта, типовую форму соглашения о предоставлении гранта (далее – соглашение).
С 1 января 2025 года объявление о проведении отбора размещается на едином портале (в случае проведения отбора в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет») или на ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта на едином портале), а также на официальном сайте.».
1.2. Подпункт 2.6.4 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6.4. Организатор отбора в течение 5 рабочих дней размещает информацию                        о результатах рассмотрения заявок на едином портале, на официальном сайте, включающую следующие сведения:
дата, время и место проведения рассмотрения заявок;
дата, время и место оценки заявок участников отбора;
информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены;
информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым               не соответствуют такие заявки;
последовательность оценки заявок участников отбора, присвоенные заявкам участников отбора значения по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок участников отбора, принятое на основании результатов оценки указанных заявок решение о присвоении таким заявкам порядковых номеров;
наименование получателя (получателей) грантов, с которым заключается соглашение, и размер предоставляемого ему гранта.
С 1 января 2025 года сведения, указанные в настоящем пункте, размещаются на едином портале (в случае проведения отбора в системе «Электронный бюджет») или на ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта на едином портале), а также на официальном сайте.».
2. Подпункт 8 пункта 3.4 раздела III изложить в следующей редакции:
«8) согласие получателя гранта на осуществление главным распорядителем как получателем бюджетных средств, предоставляющим грант, и органами муниципального финансового контроля проверок, предусмотренных абзацем 3 пункта 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».
3. Раздел IV изложить в следующей редакции:
«IV. Требования к отчетности
4.1. Получатель гранта ежеквартально, не позднее 15 числа месяца следующего после истечения отчетного квартала представляет главному распорядителю как получателю бюджетных средств, организатору конкурса отчетность о достижении значений результатов и показателей, указанных в пункте 3.13 Порядка, об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является грант, по формам, определенным типовыми формами соглашений, установленными финансовым органом муниципального образования.
4.2. Главный распорядитель как получатель бюджетных средств при необходимости устанавливает в соглашении сроки и формы представления получателем гранта дополнительной отчетности.».
4. В разделе V:
4.1. В заголовке слово «контроля» заменить словами «контроля (мониторинга)».
4.2. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. В отношении получателей гранта, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами Октябрьского района, осуществляются проверки:
- главным распорядителем как получателем бюджетных средств, предоставляющим грант, - соблюдения порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения результатов его предоставления;
- органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1      и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
4.3. Абзац 2 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
«- нарушения получателем гранта условий, установленных при его предоставлении, выявленного по фактам проверок, проведенных главным распорядителем как получателем бюджетных средств и органами муниципального финансового контроля;».
4.4. Дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:
«5.10. С 1 января 2023 года осуществляется мониторинг достижения результатов предоставления гранта исходя из достижения значений результатов предоставления гранта, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления гранта (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
5. Абзац 6 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«-  на осуществление главным распорядителем как получателем бюджетных средств и органами муниципального финансового контроля Октябрьского района проверок в соответствии с бюджетным законодательством;».